copatus, de Gyrue, scilicet, et Weremutha, hujus honoris et

oneris, quantum nostra intererat, facultatem plenam obtulimus,

et omnia ordini monastico competentia, secundum situm loci,

sufficienter nos donaturos promisimus. Sed ipsi multo amplius

quietem suam et pristinam libertatem appreciantes et amplec-

tentes desiderio nostro inde nullatenus adquiescendum dux-
enint, donee omnes libertates, quas Beatus Papa Sanctus
Gregorius theologus, ad monasteriorum et monachorum quietem
pertinentes, ab Episcopis minime violari decrevit, et quas
Abbates et monachi Lindisfarnensis monasterii segregatim ab
Episcopo suo prius habuerant, preesentis cartse testimonio et

apostolico scripto eis confirmandas promitteremus. Nos itaque

pro eorum sancta conversatione, et monastici ordinis reverentia,

petition! eorum annuentes, illustris Eegis Willelmi, Domini
mei, Archiepiscoporum etiam, et Episcoporum, sed et quarum-
libet religiosarum personarum regni freti consilio, et litteris

muniti, ad summum tunc Pontificem, Domnum Gregorium
septimum, profecti sumus ; et impetratis ab eo, gracia Dei,

omnibus, quae rationabiliter et canonice postulavimus sin-

gula scripti sui valitudine confirmari fecimus. In Angliam
denique, per merita Beati Cutliberti, perfecto negotio nostro,

venientes, auxilio et consilio Domini mei PiCgis, et aliorum
probabilium virorum regni testimonio, cum plurima delibera-

tione et auctoritate apostolica, supranominatos clericos a Dun-
elmensi ecclesia recedere fecimus, et in aliquibus ecclesiarum

Episcopatus nostri eis victum et vestitum sufficienter assignavi-

mus, et monachos de Gyrue et Wiremutha, cum suo Priore,

item ex prcecepto Domni Papte, in eandem ecclesiam introduxi-
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nms, ad servieuduni ibidem Deo, in prsesentia corporis Saucti

Cuthberti Confessoris, in perpetiuim. Concedimus igitur eis, et

prsesenti scripto confirmamus, quatinus, tain temporibus nostris

quam omnium successorum nostrorum, fratres ecclesipe liberam
semper electionem Prioris habeant ; et quicumque, de suo con-

ventu, communi fratrum consilio, et eornm propria voluntate,

Prior electus fuerit, sit secundus ab Episcopo, in omni dignitate

et honore Abbatis, nomine Prioris, infra ecclesiam Dunelmi et

extra; et sit Archidiaconns omnium ecclesiarum suarum in

Episcopatu Dunelmi, ut nuUus super eum de ecclesiis vel

clericis suis se intromittat; sed quietus sit, tarn ipse quam
clerici ejus, de hospitiis et auxiliis Episcoporum et Archidiaco-

norum, et ceteris gravaminibus et vexationibus. Damns etiam
Priori et concedimus ut habeat sedem in choro, sicut Abbas, et

dexteram Episcopi, et facultatem plenariam, cum consilio capi-

tuli sui, ordinandi domum suam in interioribus et exterioribus

agendis suis, tarn in ecclesiis quam in terris et ceteris posses-

sionibus, et statuendi et removendi monaclios officiales sicut

expedire viderint. Volumus etiam ut, nobis absentibus, prfe-

dictus Prior in sinodo de querelis et aliis Christianitatis officiis,

quae ipse et Archidiaconi per se facere possunt, vices nostras

agat. Curiam vero suam, quam Dominus mens, Eex Willelmus,
dedit et concessit eidem Priori et Conventui, ita libere et honori-

fice in omnibus, sicut habemus nostram, eis concedimus et con-
firmamus

; cum omnibus libertatibus et consuetudinibus, quae

ad curiam pertinent, infra burgum et extra, cum Sacha, et Soche,

et Tol,et Team,et Infangenethef, et Werecli, et omnibus regalibus

consuetudinibus, qua3, Deo auctore, Beato Cuthberto a Eegibus
Anglise concessse sunt. Et, quia possessiones ecclesife Dunelmi
duobus vel tribus cenobiis non possunt sufficere, prsecipimus,

pro reverentia et antiqua dignitate locorum, quod, tarn in Lin-

disfarnensi monasterio quam in Gyruensi et Wiremutliensi,
monachi, quot Prior Dunelmi provident, semper maneant, qui
ad honorem Dei servitium regulare ibi faciaut. Et, ad praedicta

monasteria restauranda et eedificanda, concedimus nt accipiant

omnia necessaria de foresta nostra, sicut ad domum Dunelmi,
libere et quiete in perpetuum; et ut Prior et monachi sint

quieti de forestagio et pasnagio in omnibus dominicis maneriis

suis, et similiter clerici, qui tenent ecclesias de eis. Praeterea,

in nomine Domini nostri Jliesu Christi, ponimus Priorem et

Conventum Dunelmi, cum omnibus libertatibus et dignitatibus,

per Domnum Papam, sive per Eegem Angliae, vel nostra dona-
tione, eis concessis, et omnes omnimodas possessiones suas in

perpetua protectione Sanctae Eomanae Ecclesiae, et in firma pace
Domini mei Eegis Willelmi et successorum ejus, Eegum Anglise.
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Et, ex auctoritate Dei Omnipotentis, prohibemus quod nulliis

successorum nostrorum, Episcoporum Duuelmi, proesumat Pri-

orem, sicut prtediximus, canonice electum, iillo modo inquietare,

nee libertates vel dignitates pnescriptas ei auferre. Sed si,

inter Episcopum et Priorem, aliquid quffistionis qualibet occa-

sione quandoque proruperit, servato ordine, qui in hujus cartas

scripto continetur, pacifice finiatur. Possessiones autem Priori

et Conventui nostra donatione, vel quorumlibet laicorum per-

divitum largitione, pro amore Dei et Sancti Cuthberti, diversis

temporibus in perpetuam elemosinam concessas, tam in ecclesiis

quam in terris, et silvis, et aquis, propriis duximus exprimendas

vocabulis. In Norhumbria ; ecclesiam de ISTorham, cum terra

in eadem villa adjacenti, et villa de Schoreswrtha, occidentalem

partem villa? de Haliseland, et villam, quse dicitur Esennum,
ecclesiam de Tynemutha, Waleshende, et Wiflinctun, cum pis-

cariis, quse ad illas pertinent, ex aquilonali parte Tini fluminis,

scilicet, Bondeniare, Wallesiare, Vtwordesiare, Holmesiare,

Theotmoge, Smithesiare, Racliere, Vtwordesiare, In Werhale
;

totam terram in boscho et piano juxta Tinam, ex orientali

parte de Mareburne usque ad mare, et piscarias, qufe ex australi

parte sunt fluminis Tini, scilicet, Hildeiare, Hebbeiare, FuHare,

Hebbiare, Hacliesiare, Vtiare, Vchtredesiare, Steinreiare, Fule-

iare, Ongreiare, Pettheiare, Siwineiare, Vtuordeiare, Vtuordeiare,

Vtiare, Londiare,Hoch, Hemmingesiare, Bondeneiare,riddeneiare,
Sueor ; et villas, scilicet, duas Hewrthas, Girue, Heberine, Mun-
chetun, Hethewrtliam, Prestun, Wiuestowam, Hertendun

;
juxta

flumen Wiri, ex aquilonali parte, has villas, scilicet,Weremutham,
cum ecclesia, Suthewic, et piscarias ex ilia parte aqute, scilicet,

Scerbeli, Sandwell, Fuilege, Presteiare, Bradeiare, Rauenesiare,

Crochentail, Druilaid, Kircheiare, et dimidiam Hebbeiare. In
Haliweresfolch ; ecclesiam de Elfeite et villam, Scinecliue,

terram ex occidentali parte Dunelmi, ultra aquam de Wer usque
ad aquam de Brun, duas Reingtonas, Pitendune, ecclesiam de
Daltun et villam, ecclesiam de Haseldene et villam. Eerie, duas

Meringtonas, ecclesiam de Hacle et villam, Chettune, ecclesiam

de Billingham et villam, Wluestun, Blaichestun. In Eboraci-

sliire ; ecclesiam de Houedene, ecclesiam de Brentinegeham,

ecclesiam de Welletune, ecclesiam de Walchintvme. In Eboraco
;

ecclesiam Sanctse Trinitatis. Ecclesiam de Bruntun, eccle-

siam de ^luertun, cum omnibus pertinentiis suis. Quicumque
igitur supradictas possessiones Priori et monachis concessas

deinceps violaverit vel abstulerit, sciat se auctoritate apostolica

excommunicationis sententiam, tam a Domno Papa denuncia-
tam quam a ceteris ecclesiasticis personis, quarum subscriptiones

in prsesenti carta videntur, in Glauornensi mouasterio postea
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celebratam, merito subisse, nisi forte resipuerit, et eis per con-